Superior Tribunal de Justiça

EDITAL STJ/GP N. 14

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 20 DE JUNHO DE 2022

PROMOÇÃO POR MERECIMENTO PARA O TRIBUNAL REGIONAL
FEDERAL DA 6ª REGIÃO

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, no uso

de suas atribuições legais e de acordo com o decidido por unanimidade pela comissão de

promoção instituída pela Portaria STJ/GP n. 101/2022 em sessão realizada em 20 de

junho de 2022,

FAZ SABER aos JUÍZES FEDERAIS integrantes da Justiça Federal da 1ª

Região que:

Nos termos do Edital STJ/GP n. 10/2022 e do parágrafo único do art. 2º da

Resolução STJ/GP n. 16/2022, foi aprovada a relação dos candidatos considerados aptos

a concorrer às vagas de desembargador federal do Tribunal Regional Federal da 6ª

Região, para provimento pelo critério de merecimento, da seguinte forma:

Nome do magistrado
1. ALCIONI ESCOBAR DA COSTA ALVIM
2. ALEXANDRE BUCK MEDRADO SAMPAIO
3. ANA PAULA RODRIGUES MATHIAS
4. ANDRÉ PRADO DE VASCONCELOS
5. ANTÔNIO LÚCIO TÚLIO DE OLIVEIRA BARBOSA
6. BRUNO AUGUSTO SANTOS OLIVEIRA
7. CARLOS HENRIQUE BORLIDO HADDAD
8. CARMEN ELIZÂNGELA DIAS MOREIRA DE RESENDE
9. CRISTIANE MIRANDA BOTELHO
10. EVALDO DE OLIVEIRA FERNANDES, FILHO
11. EVANDRO REIMÃO DOS REIS
12. GLÁUCIO FERREIRA MACIEL GONÇALVES
13. GRIGÓRIO CARLOS DOS SANTOS
14. GUILHERME FABIANO JULIEN DE REZENDE
15. ILAN PRESSER
16. ITELMAR RAYDAN EVANGELISTA
17. IVANIR CÉSAR IRENO JÚNIOR
18. JORGE GUSTAVO SERRA DE MACÊDO COSTA
19. JOSÉ ALEXANDRE FRANCO
20. KLAUS KUSCHEL
21. LUCIANA PINHEIRO COSTA
22. MARA LINA SILVA DO CARMO

Edição nº 3417 - Brasília, Disponibilização: segunda-feira, 20 de junho de 2022   Publicação: terça-feira, 21 de junho de 2022
Código de Controle do Documento: 5147C139-1D7E-4751-BE91-1348AA3B6B2C

Texto de acordo com a publicação na fonte oficial (DJe do STJ, 21 jun. 2022)

priscila
Sublinhado

priscila
Sublinhado

priscila
Sublinhado

https://bdjur.stj.jus.br/jspui/handle/2011/163253
https://bdjur.stj.jus.br/jspui/handle/2011/164413
https://bdjur.stj.jus.br/jspui/handle/2011/164411

Superior Tribunal de Justiça

23. MARCO FRATTEZI GONÇALVES
24. MARLLON SOUSA
25. MIGUEL ANGELO DE ALVARENGA LOPES
26. MURILO FERNANDES DE ALMEIDA
27. PAULO ROBERTO LYRIO PIMENTA
28. PEDRO FELIPE DE OLIVEIRA SANTOS
29. REGINALDO MÁRCIO PEREIRA
30. RUBENS ROLLO D'OLIVEIRA
31. SIMONE DOS SANTOS LEMOS FERNANDES
32. VÂNILA CARDOSO ANDRÉ DE MORAES

Publique-se e registre-se.

Ministro HUMBERTO MARTINS

Presidente do Superior Tribunal de Justiça

Edição nº 3417 - Brasília, Disponibilização: segunda-feira, 20 de junho de 2022   Publicação: terça-feira, 21 de junho de 2022
Código de Controle do Documento: 5147C139-1D7E-4751-BE91-1348AA3B6B2C

Texto de acordo com a publicação na fonte oficial (DJe do STJ, 21 jun. 2022)